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Oppsummering av opptakene ved Det juridiske fakultet våren 2025 

JUSVALG - opptak til spesialemner  
Fakultetet tilbyr hvert semester opptak til spesialemner for tidligere studenter, eller andre 

som oppfyller kravene om enten treårig høgskole eller treårig jusutdanning. Studieretten 

gjelder for ett semester av gangen og for de emnene det er blitt søkt til.  

Fakultetet tilbød opptak til totalt 19 spesialemner våren 2025. 

Som tidligere er det færre søkere til spesialemner i vårsemesteret enn i høstsemesteret, men 

søkertallene har vært relativt stabile fordelt på vår/høst de siste årene. 

Vi mottok til sammen 108 søkere til JUSVALG våren 2025.  Det ble gitt 89 tilbud og av disse 

har 71 registrert seg.  Det var 3 søkere som allerede hadde MAJUR-studierett, og som var 

ferdig med 3. studieår og kan dermed ta spesialemner på sin eksisterende studierett. Disse 

søknadene ble trukket av saksbehandler. 16 søkere hadde manglende/ingen 

dokumentasjon, disse fikk avslag. 

Antall søkere fra og med våren 2020:
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POSTMAJUR – poststudierett ved Det juridiske fakultet våren 2025 
Vi behandler søknader om opptak til poststudierett i høst- og vårsemesteret.  

Poststudieretten varer i to semester, og studenten må søke om poststudierett fra det direkte 

påfølgende semesteret etter at graden er oppnådd. Graden må være fullført i det foregående 

semesteret for at søkeren skal være kvalifisert.  

I vår mottok vi 10 søknader om opptak til poststudierett. Vi ga 9 tilbud om opptak og av disse 

har 8 semesterregistrert seg for våren. Vi ga 1 søker avslag fordi hen aldri hadde studert hos 

oss og dermed ikke var kvalifisert. 

Søkertallene fra og med våren 2019: 

     
                                                                                                                                                                                

Vi ser at nedgangen i antall søkere fortsetter.  

Heller ikke i år har alle studentene som tas opp til poststudierett valgt å beholde studieretten i 

begge semestrene. Dersom emnet går det første semesteret poststudieretten gjelder for, 

avslutter de gjerne poststudieretten etter det første semesteret. Av de 25 studentene som 

fikk tilbud høsten 2024, er det 15 som har semesterregistrert seg våren 2025.  

INTL-JUS – opptak av innreisende avtalestudenter  
Våren 2025 har fakultetet fått et normalt antall søknader fra internasjonale studenter, 

som de siste årene har variert mellom ca. 90 og 110. Se tabell under for tall for de tre 

siste vårsemestrene.  

Som hovedregel er antall søkere og antall tilbud tilnærmet det samme, i og med at flertallet 

av studentene nomineres av våre egne partnere og dermed er kvalifiserte. Tallene under 

viser derfor antall studenter som har søkt og antall som har aksepterer tilbudet fra fakultetet. 

Differansen består hovedsakelig av studenter som har trukket søknaden senere i prosessen. 

Det er gledelig å se at antallet søknader holder seg stabilt. 



 

 

I vårsemesteret 2025 har vi tatt imot rett i overkant av 100 nye internasjonale studenter. 

Antallet søkere til vårsemesteret er ca. halvparten av antall søkere på høsten, og høsten 

2024 tok vi imot 200 studenter. Av disse er det 52 studenter som har opptak for hele 

studieåret. Det er derfor til sammen over 150 studenter med INTL-JUS-studierett ved 

fakultetet denne våren. Til sammenligning var det 145 studenter her i vårsemesteret 2024. 

Tabellen under viser antall søkere totalt, søkere via fakultetets avtaler og aksepterte tilbud i 

vårsemestrene 2023–2025.  

 

 

 

Dekan og fakultetsdirektørs merknader 

Orienteringen viser søkertallene på våropptakene. Studenter som er tatt opp, kan avlegge 

studiepoeng, og slik sett er opptakene en vesentlig brikke i fakultetets økonomi. Tallmessig 

skiller disse seg opptakene til høsten, hvor det bl.a. er opptak til femårig masterstudium, vårt 

to-årige program og LLM. Det er gledelig med en svak økning av internasjonale studenter. 

Når det gjelder poststudierett og opptak til spesialemner er det en nedgang, men denne må 

ses i sammenheng med at søkertallene i en del år var preget av pandemien. 

På denne bakgrunn fremsettes følgende  

forslag til vedtak: 

Styret tar saken til orientering. 

 

 

Karl Harald Søvig    Øystein L. Iversen 

dekan      fakultetsdirektør 
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